
Posudek vedoucího bakalářské práce Simony ZABCIKOVE

',Nové trendy v technologii sýrů"

Cílem bakalářské práce Simony ZABCIKOVE bylo na základě literární rešerše

zpracovat problematiku technologie sýru, a to jak sladkých sýru, tak í kyselých sýru (tvarohů)

včetně mikroorganismů pro tento účel využívartých.

Práce je rozčleněna do několika částí a sqým obsahem pokývá celou oblast technologie

sladkých i kyselých sýrů od výchozích surovin přes používané mikroorganismy ů po

jednotlivé procesy vedoucí k požadovaným výrobkům. První část práce je věnována mléku, a

to včetně jeho složení, ziskávéni, zpracovéní a kontrole kvality. Další část je poměrně

podrobně věnována čistým mlékďským kulturám, jejich historii, ýznamu, přípravě,

uchovávání i kontrole kvality. Další část se zabývá obecně problematikou sýrařství a

specifikaci jednotlivých druhů sýru dle rtzných hledisek. Finální část práce je pak podrobněji

věnoviína technologiím sýru sladkého a kyselého sýrďství. Jsou zde popsány požadavky na

kvalitu mléka, způsoby stáŽení i sýření a v neposlední řadě i moŽnosti zpracování sfreniny.

K celkovému hodnoceni práce lze říci, že po věcné stránce má práce velmi dobrou

úroveň odpovídající bakalařskému stupni. Škodaien, že většina ptáce byla psrána až v období

bezprostředně před odevzdžním práce a nebylo tak možné některým problematiktám v práci,

jako je třeba problematika stále rostoucí nabídky nejruznějších druhů sýrů, věnovat poněkud

větší pozornost. Avšak je třeba konstatovat, že problematika syrařství je natolik široká, že by

vystačila na několik prací podobného rozsahu. Bakalářská ptáce je podpořena přiměřeným

počtem kvalitních literárních pramenů s relativně malým počtem nerecenzovaných

internetových odkazů.

Závérem lze prohlásit zadáru bakalrířské práce za splněné . Práci doporučuji k obhajobě

a hodnotím ji znrámkou:

- výborně - m-

'r/ln
Martin ADAM, Ph.D.V Pardubic ich 20. srpna 2012

vedoucí bakalařské práce


